
 

    
   Číslo smlouvy objednatele:    98-2016-525203 
   Číslo smlouvy zhotovitele:     1532.6100592OKO 
    
 
 

DODATEK č. 1  
 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 
 

Hlavní polní cesty PC1A a PC1B Vážany a Újezdec 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 
 
 
 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
 Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 
Zastoupen: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou krajského 

pozemkového úřadu  
 
Označení pobočky: Pobočka Uherské Hradiště 
Sídlo pobočky: x x x x x x x x x x 
Ve věcech naplnění smlouvy oprávněna jednat: x x x x x x x x x x 
Telefon / e-mail: x x x x x x x x x x   
V technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x 
Telefon / e-mail: x x x x x x x x x x   
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH  
 
a 
 

Zhotovitel:     EUROVIA CS, a.s.  
Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
 odštěpný závod oblast Morava, závod Zlín 
                                                                                       Louky 330, 763 02 Zlín 
Zastoupen:                                                                  Ing. Michalem Friedlaenderem,ředitelem Závodu Zlín 
Ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat:  x x x x x x x x x x 
Telefon / e-mail:                                                         x x x x x x x x x x  
V technických záležitostech je oprávněn jednat:  x x x x x x x x x x  
Telefon / e-mail:                                                          x x x x x x x x x x  
Bankovní spojení:  x x x x x x x x x x 
Číslo účtu:  x x x x x x x x x x  
IČ:  45274924 
DIČ:  CZ45274924 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 
1561 



2 / 3 

Úvodní ustanovení 
 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 10. 2. 2016 sepsána smlouva o dílo na zhotovení stavby 
„Hlavní polní cesty PC1A a PC1B Vážany a Újezdec“ (dále jen „smlouva“).  

 
2. Na základě skutečností zjištěných při realizaci stavby je nutno přistoupit k dílčí změně v rozsahu 

díla. V průběhu realizace stavby se po vydatných deštích při plné staveništní dopravě objevily na 
polní cestě PC1B v úseku „kolem rozhledny“ četné poruchy na podkladní živičné vrstvě. Přizvaný 
geolog konstatoval sedání konstrukce vlivem vnikání vody podzemní či povrchové do konstrukce 
vozovky. Jako podklad pro zjištění příčiny a navržení řešení vad byl zajištěn posudek geologa, 
jehož řešení bylo odsouhlaseno autorem projektu i technickým dozorem stavebníka. Předmětem 
dodatečných stavebních prací je odstranění živičné vrstvy a konstrukčních vrstev v úseku 
možného ohrožení, položení separační geotextílie, realizace drenážní vrstvy z drceného 
kameniva, realizace vrstvy štěrkodrti, realizace asfaltových hutněných vrstev dle PD. Výše 
uvedené dodatečné stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel, přestože jednal s náležitou péčí, nemohl 
předvídat a tyto stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.  

 
3. S ohledem na uvedené skutečnosti bylo provedeno jednací řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 

odst. 7 písm. a)  a ust. § 34 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších přepisů, a 
smluvní strany se dohodly na úpravě ceny díla.  

 
4.  Původní smlouva byla uzavřena s předpokladem financováním díla ze zdrojů EU - Program 

rozvoje venkova (PRV) na období 2014-2020. Vzhledem k tomu, že po uzavření smlouvy došlo ke 
změně financování a dílo bude financováno ze zdrojů zadavatele, je nutno v návaznosti na tuto 
skutečnost upravit znění smlouvy.  

 
5. Ze všech shora uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 k původní 

smlouvě. 
 

I. 
 

Dosavadní text bodu 5.3. článku V. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 
 
5.3. Celková cena za provedení díla bez DPH činí  20.143.310,- Kč. 
 DPH 21 % činí     4.230.095,- Kč.  
 Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 24.373.405,- Kč. 
 
 

II. 
 
1. Dosavadní text bodu 2.2.6. článku II. smlouvy se ruší včetně přílohy č. 5 smlouvy. 

 
2. Dosavadní text bodu 7.10. článku VII. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 
 
 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 

straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %) z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.  

 
3. Dosavadní text bodu 7.10.1. až 7.10.3. článku VII. smlouvy se ruší. 

 
4. Dosavadní text bodu 12.3. článku XII. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 



3 / 3 

 Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle 
této smlouvy. 

 
5. Dosavadní text bodu 15.2. článku XV. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 
 
 Realizace díla, termíny zahájení a dokončení díla, jsou závislé na výši finančních prostředků 

přidělených objednateli ze státního rozpočtu na investice pro příslušný kalendářní rok; tímto 
však není dotčeno ustanovení § 82 odst. 7 ZVZ. 

 
6. Dosavadní text bodu 15.14. článku XV. smlouvy se ruší. 
 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 10. 2. 2016 zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 

IV. 
 

1. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 
 
3.  Přílohou č. 1 tohoto dodatku je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových 

cen (oceněný soupis prací) dle změn tohoto dodatku. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 5.9.2016 Ve Zlíně dne 5.9.2016 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………………….. ……………………………………………….. 
Česká republika – Státní pozemkový úřad  EUROVIA CS, a.s. 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj Ing. Michal Friedlaender 
Ing. Mlada Augustinová                                                            ředitel Závodu Zlín 
ředitelka  



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Vážany u UH, Újezdec u Osvětiman,Ořechov u UH Datum:

Zadavatel: IČ:

ČR - Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924

DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:

Agroprojekt PSO s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

101-2775-15

Polní cesty Vážany a Újezdec

EUROVIA CS, a.s.

Výpočty výměr, neuvedené ve výkazech, byly stanoveny za použití software AutoCAD, RoadPAC, RoadCAD a PowerCivil V8i a jsou uvedeny v PD (viz Bilance zemních prací a Sestava ploch a kubatur 

zemních prací a konstrukčních vrstev), která je nedílnou součástí zadání veřejné zakázky.

620 585,97

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 620 585,97 130 323,05

15,00% 0,00 0,00

CZK 750 909,02

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 101-2775-15

Stavba:

Místo: k.ú. Vážany u UH, Újezdec u Osvětiman,Ořechov u UH Datum:

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Vážany 

změny
Vážany-Újezdec - změny

Kód Objekt, Soupis prací

620 585,97 750 909,02

750 909,02620 585,97

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Polní cesty Vážany a Újezdec

Agroprojekt PSO s.r.o.

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Vážany u UH Datum: 00.01.1900

Zadavatel: IČ:

ČR - Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924

EUROVIA CS, a.s. DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:

Agroprojekt PSO s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 620 585,97

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 620 585,97 21,00% 130 323,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 750 909,02

Polní cesty Vážany a Újezdec

Vážany změny - Vážany-Újezdec - změny

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Vážany u UH Datum: 00.01.1900

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad Projektant: Agroprojekt PSO s.r.o.

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 620 585,97

HSV - Práce a dodávky HSV 605 585,97

    1 - Zemní práce 111 914,98

    5 - Komunikace pozemní 450 724,58

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 39 956,80

    997 - Přesun sutě 2 989,61

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 15 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 15 000,00

Vážany změny - Vážany-Újezdec - změny

Polní cesty Vážany a Újezdec

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Vážany u UH Datum: 00.01.1900

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad Projektant: Agroprojekt PSO s.r.o.

Uchazeč: EUROVIA CS, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 620 585,97

D HSV Práce a dodávky HSV 605 585,97

D 1 Zemní práce 111 914,98

3 K 113107223 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 660,000 45,40 29 964,00

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 

ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

2 K 113154224 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase m2 620,000 90,30 55 986,00

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm

4 K 162401102 Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 241,400 96,90 23 391,66

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením 

bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 241,400 10,66 2 573,32

PP Uložení sypaniny na skládky

D 5 Komunikace pozemní 450 724,58

8 K 564681111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 300 mm m2 884,000 246,00 217 464,00

PP Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm

Polní cesty Vážany a Újezdec

Vážany změny - Vážany-Újezdec - změny

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 744,000 132,00 98 208,00

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

11 K 565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 650,000 195,29 126 938,50

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 

m, po zhutnění tl. 70 mm

10 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 664,000 12,22 8 114,08

PP Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 39 956,80

7 K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 m2 884,000 45,20 39 956,80

PP Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

D 997 Přesun sutě 2 989,61

6 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 99,820 29,95 2 989,61

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 15 000,00

12 K 011103000 Geologický průzkum bez rozlišení ks 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce geotechnický průzkum bez rozlišení

Strana 6 z 6


